1212121212 Boletim Interno no 289       Janeiro/2007

firmado com a empresa Rotec Engenharia e Tecnologia em Limpeza Ltda., que tem por
objeto a prestação de serviços de lavagem das fachadas e limpeza dos letreiros do
TSE: edifícios Sede, Anexos I, II e III, pelo período de 12 meses.

Art. 2o Designar os servidores GERALDA RIBEIRO GUIMARÃES, matrícula no 30900159,
e VALDECI DOURADO DA SILVA, matrícula no 30900060, como seus substitutos.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor nesta data.

PORTARIA DE 12 DE JANEIRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno e com base no caput do art. 38 da Lei no 8.112, de 1990 e nos
arts. 2o, inciso II e 3o da Res. no 20.703, de 2000,

No 25/2007 – RESOLVE DESIGNAR: Art. 1o GLEIZER CARVALHO VIEIRA, técnico judiciário,
área administrativa, como substituta da chefe da Seção de Documentos Eletrônicos e
Expedição, nível FC-6, da Coordenadoria de Protocolo, Expedição e Arquivo, da Secretaria
de Gestão da Informação, no período de 22.1 a 2.2.2007.

Art. 2o HENRIQUE RAPÔSO MASSENA, técnico judiciário, área administrativa, como
substituto da chefe da Seção de Análise de Contas Eleitorais e Partidárias, nível FC-6,
da Coordenadoria de Exame de Contas Eleitorais e Partidárias, da Secretaria de Controle
Interno e Auditoria, no período de 8 a 27.1.2007.

PORTARIAS DE 15 DE JANEIRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, nos termos do art. 67 da Lei no 8.666/93, e considerando o que consta no
Procedimento Administrativo-TSE no 26.148/2006,

No 27/2007 – RESOLVE: Art. 1o Designar o servidor CRISTIANO MOREIRA ANDRADE,
matrícula no 30900693, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato-TSE
no 82/2006, firmado com a empresa Unimix Tecnologia Ltda., que tem por objeto a
aquisição e atualização de licenças de uso de Sistema Gerenciador de Banco de Dados
(SGBD) Oracle Enterprise Edition e servidor Oracle Enteprise Edition, com seus opcionais
e manutenção, com garantia técnica de 12 meses.

Art. 2o Designar os servidores JULIANA MAGALHÃES DE MIRANDA, matrícula
no  30900697, e WAGNER RAMOS LUCENA, matrícula no 30900439, como seus
substitutos.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor nesta data.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, nos termos do art. 67 da Lei no 8.666/93, e considerando o que consta no
Procedimento Administrativo-TSE no 350/2007,

No 29/2007 – RESOLVE: Art. 1o Designar o servidor MURILO MAIA HERZ, matrícula
no 30900716, para acompanhar e fiscalizar a execução das notas de empenho
nos 2007NE000120 e 2007NE000121, cuja favorecida é a empresa Capri Turismo
Passagens e Excursões Ltda., que tem por objeto a prestação de serviços de reserva,

lucas.rocha
Realce

lucas.rocha
Retângulo

Boletim Interno no 289      Janeiro/2007 1313131313

emissão, marcação/remarcação e fornecimento de passagens aéreas nacionais para
os Senhores Ministros, servidores a serviço fora do Distrito Federal e colaboradores
eventuais do TSE, durante o mês de janeiro de 2007, ou até a conclusão do respectivo
certame e formalização contratual.

Art. 2o Designar os servidores PASCHOAL ROSSETTI NETO, matrícula no 30900636,
e ORLANDO NOLETO COSTA, matrícula no 30900163, como seus substitutos.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor nesta data.

PORTARIAS DE 16 DE JANEIRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, nos termos do art. 67 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando
o que consta no Procedimento Administrativo-TSE no 366/2005,

No 31/2007 – RESOLVE: Art. 1o Designar servidores das unidades do Tribunal Superior
Eleitoral como responsáveis pelo acompanhamento, fiscalização e execução
Contrato-TSE no 2/2007, firmado com a empresa LB Serviços Terceirizados Ltda., que
tem por objeto a prestação dos serviços enumerados no Edital de Licitação no 82/2006,
pelo período de 12 (doze) meses.

Art. 2o Esta portaria entra em vigor nesta data.

ANEXANEXANEXANEXANEXOOOOO

Art. 1o da Portaria no

Servidores das unidades do Tribunal Superior Eleitoral (TSE) responsáveis pelo
acompanhamento, fiscalização e execução Contrato-TSE no 2/2007, firmado com a
empresa LB Serviços Terceirizados Ltda.

I – Seção de Manutenção Predial (Semap).
(Manutenção elétrica, hidráulica e em equipamentos elétricos e eletrônicos,

marcenaria, pintura e alvenaria e supervisor.)
a) Titular:
– João César Novaes Cabral, matrícula no 30900797.
b) Substitutos:
– Alexandre do Nascimento Silva, matrícula no 309R0223.
– Frederico Augusto de A. Santos, matrícula no 309R0186.
II – Seção de Conservação e Serviços Gerais (Seseg).
(Auxílio em serviços administrativos, copeiragem, garçom e garçom-supervisor/

encarregado.)
a) Titular:
– Simone Gomes da Silva, matrícula no 30900435.
b) Substitutos:
– Anderson Aguiar Drumond, matrícula no 309R0174.
– Geralda Ribeiro Guimarães, matrícula no 30900159.
III – Setor de Almoxarifado (estocagem e carregamento de material).
a) Titular:
– Janaína Ribeiro Pena Pereira Paiva, matrícula no 30900491.

lucas.rocha
Retângulo